PAGE

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2024 № 347                                                                     с. Новичиха

О внесении изменений

в Постановление Администрации

Новичихинского района № 344 от 28.11.2019 г.

«Об утверждении Отраслевого положения

об оплате труда работников

муниципальных (бюджетных, казенных)

учреждений культуры

муниципального образования

Новичихинский район Алтайского края»
В целях реализации Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2024 год,   утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 23.12.2021 (протокол №11).
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в положение об оплате труда работников муниципальных (бюджетных, казённых) учреждений культуры муниципального образования Новичихинский район Алтайского края, утвержденное Постановлением Администрации Новичихинского района № 344 от 28.11.2019г. следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к Отраслевому положению об оплате труда работников муниципальных (бюджетных, казенных) учреждений культуры,  муниципального образования Новичихинский район Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации Новичихинского района № 344 от 28.11.2019 г.   изложить в новой редакции. (прилагается)
1.2 Приложение 2 к Отраслевому положению об оплате труда работников муниципальных (бюджетных, казенных) учреждений культуры, муниципального образования Новичихинский район Алтайского края утвержденное постановлением Администрации Новичихинского № 344 от 28.11.2019 г. изложить в новой редакции. (прилагается)
2. Настоящее постановление распространяет свои действие на правоотношения возникшее с 01.10.2024 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                  С.Л. Ермаков

	Приложение 1

к Отраслевому положению об оплате труда работников муниципальных (бюджетных, казенных) учреждений культуры,  муниципального образования Новичихинский район Алтайского края

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ

1. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры среднего звена»

	№ п/п
	Наименование должности
	Минимальные размеры окладов работников (рублей)

	1
	2
	3

	Должности работников, занятых в культурно-досуговых организациях клубного типа
(централизованной (межпоселенческой) клубной системы)

	1.1
	Руководитель кружка

	I категории
	8408

	II категории
	7654

	не имеющий квалификационной категории
	6964

	1.2
	Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки
	8408

	1.3
	Аккомпаниатор
	8408

	1.4
	Культорганизатор

	I категории
	8408

	II категории
	6964

	не имеющий квалификационной категории
	6279

2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры ведущего звена»
	п/п
	Наименование должности
	Минимальные размеры окладов работников (рублей)

	1
	2
	3

	Должности работников, занятых в библиотеках

	2.1
	Помощник директора (генерального директора) библиотеки, централизованной библиотечной системы
	11988

	2.2
	Главный библиотекарь
	13919

	2.3
	Главный библиограф
	13919

	2.4
	Библиотекарь

	ведущий
	11096

	I категории
	10131

	II категории
	                    8408

	не имеющий квалификационной категории
	6964

	2.5
	Библиограф

	ведущий
	11096

	         I категории
	10131

	II категории
	8408

	не имеющий квалификационной категории
	6964

	2.6
	Специалист по библиотечно-выставочной работе

	I категории
	10131

	II категории
	8408

	не имеющий квалификационной категории
	6964

	2.7
	Методист централизованной библиотечной системы, библиотеки, клубного учреждения и других аналогичных организаций.

	ведущий
	12957

	I категории
	10131

	II категории
	8408

	не имеющий квалификационной категории
	7654

	2.8
	Редактор централизованной библиотечной системы, библиотеки, клубного учреждения и других аналогичных организаций

	I категории
	 10131

	II категории
	8408

	не имеющий квалификационной категории
	6964

	Должности работников, обеспечивающих методическое руководство организациями культурно-досугового типа

	2.9
	Специалист по методике клубной работы

	ведущий
	11988

	I категории
	10131

	II категории
	8408

	3. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры»

	п/п
	Наименование должности
	Минимальные размеры окладов работников (рублей)

	1
	2
	3

	Должности работников, занятых в библиотеках

	3.1
	Заведующий филиалом библиотеки, централизованной библиотечной системы

	в универсальных библиотеках
	13919

	в детских, юношеских библиотеках, библиотеках для слепых
	12957

	в других библиотеках
	11988

	3.2
	Заведующий отделом (сектором) библиотеки, централизованной библиотечной системы

	в универсальных библиотеках
	13919

	в детских, юношеских библиотеках, библиотеках для слепых
	12957

	в других библиотеках
	11988

	Должности работников, занятых в культурно-досуговых организациях клубного типа
(централизованной (межпоселенческой) клубной системы)

	3.3
	Художественный руководитель
	15023

	3.4
	Художественный руководитель филиала организации культуры клубного типа (централизованной (межпоселенческой) клубной системы)
	13919

	3.5
	Заведующий филиалом организации культуры клубного типа (централизованной (межпоселенческой) клубной системы)
	13919

	3.6
	Заведующий автоклубом
	12957

	3.7
	Заведующий отделом (сектором) культурно-досуговых организаций клубного типа
	12957

	3.8
	Менеджер культурно-досуговых организаций клубного типа

	ведущий
	12957

	I категории
	11988

	II категории
	10131

	не имеющий квалификационной категории
	9238

	3.9
	Режиссер любительского театра (студии)

	высшей категории
	12957

	категории
	11988

	II категории
	10131

	не имеющий квалификационной категории
	9238

	3.10
	Хормейстер любительского вокального или хорового коллектива (студии)

	высшей категории
	12957

	I категории
	11988

	II категории
	10131

	не имеющий квалификационной категории
	9238

	3.11
	Руководитель клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам)

	I категории
	8408

	II категории
	7654

	не имеющий квалификационной категории
	6964

	Приложение  2

к Отраслевому положению об оплате труда работников муниципальных (бюджетных, казенных) учреждений культуры, муниципального образования Новичихинский район Алтайского края

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ

 (рублей)

	№ п/п
	Наименование должности
	Минимальные размеры окладов работников

	1
	преподаватель

	среднее профессиональное образование без  предъявления
требований к стажу работы
	7654

	высшее профессиональное образование  без  предъявления
требований к стажу работы или среднее профессиональное
образование и стаж педагогической работы  от  2   до 5 лет
	8408

	высшее    профессиональное    образование    и    стаж
педагогической работы  от  2  до  5  лет  или  среднее
профессиональное  образование  и  стаж  педагогической
работы от 5 до 10 лет
	9238

	высшее    профессиональное    образование    и    стаж
педагогической работы от  5  до  10  лет  или  среднее
профессиональное  образование  и  стаж  педагогической
работы свыше 10 лет
	10131

	высшее профессиональное образование и стаж педагогической
работы от 10 до 20 лет или высшее музыкальное образование и
стаж педагогической работы свыше 5 лет
(для преподавателей музыкальных дисциплин)
	11096

	высшее профессиональное образование и стаж педагогической
работы свыше 20 лет или высшее музыкальное образование и стаж педагогической работы свыше 10 лет (для преподавателей
музыкальных дисциплин), либо II квалификационная категория
	11988

	I квалификационная категория
	12957

	высшая квалификационная категория
	13919